
 
 

АДМИНИТРАЦИЯ 
ТОРГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Старополтавского муниципального района Волгоградской области 
_________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от «19»  января 2022 г.                                                                                   №1 
 
 
«Об  организации проведения общественных работ  
в Торгунском сельском поселении  в 2022 году» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

14 июля 1997г. №875 «Об утверждении Положения об организации общественных 
работ» и приказа Комитета по труду и  занятости населения Волгоградской 
области «Об организации проведения общественных работ в Волгоградской 
области в 2022 году» от  30.12.2021 года № 510,   администрация Торгунского 
сельского поселения постановляет: 

 
1. Утвердить: 
–перечень видов общественных работ организуемых на территории 
Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального района, 
согласно Приложения №1. 
–объема привлечения безработных граждан для участия в общественных 
работах, организуемых на территории  Торгунского сельского поселения 
Старополтавского муниципального района в количестве  два  человека, 
согласно Приложения № 2. 
2. Совместно с ГКУ Волгоградской области Центр занятости населения 

Старополтавского муниципального района: 
- организовать информирование граждан зарегистрированных в центре 
занятости населения о видах организуемых общественных работ и порядка их 
проведения, условиях, режимах и оплате труда; 
- организовать обеспечение направления безработных граждан и незанятого 
населения на общественные работы. 
3. Постановление администрации Торгунского    сельского поселения 
от  25.01.2021 года №6 «Об организации  общественных работ в Торгунском 
сельском поселении  в 2021 году» считать утратившим силу. 
4. Контроль за исполнением данного  Постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Торгунского сельского поселения:                             И.Б.Шавленов 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Постановлению администрации 
Торгунского сельского поселения 

от «19» января 2022 г. № 1 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов общественных работ, организуемых на  

территории  Торгунского сельского поселения в 2022 году. 
 

1. Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, 
объектов социально-культурного назначения, сохранение и использование 
объектов историко-культурного наследия, комплексов, заповедных зон. 

-  Подсобные работы при  строительно - монтажных работах. 
-  Разборка старых домов и ферм. 

 
6. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства  

и бытовое обслуживание населения. 
 

-  Вспомогательные работы при подготовке к отопительному сезону. 
-  Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач. 
-  Изготовление и установка адресных указателей на зданиях. 
-  Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоемов. 
-  Ремонт штакетника. 
-  Снос самовольных строений. 

 
7. Озеленение и благоустройство территорий, 

развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма. 
 

-  Благоустройство, очистка и озеленение территории общего      пользования. 
-  Обрезка деревьев и кустарников 

-  Окраска заборов и ограждений. 
-  Побелка деревьев. 
 

8. Уход за престарелыми гражданами, 
инвалидами и больными людьми. 

 
8.1 Уход за престарелыми гражданами, инвалидами, участниками Великой 
Отечественной войны и больными людьми на дому, в учреждениях социального 
обслуживания населения и медицинских учреждениях. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к Постановлению администрации 
Торгунского сельского поселения 

от «19» января 2022 г. № 1 
 
                                           ОБЪЕМЫ 
 
Привлечения  безработных граждан,  доля участия в общественных работах, 
организуемых на территории Торгунского  сельского поселения в    2022 году 

 

№ 
п/п 

Наименование  муниципального образования Численность участников 
общественных работ из 
числа безработных 
граждан ( человек) 

1 2 3 

1 Торгунское  сельское поселение 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


